



2

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, ул. Советская, д. 9                   тел. (8442) 38-08-89, факс (8442) 55-17-13                                  E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

	от
	11.03.2015
	№
	26/793



О внесении изменений в подпункт 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 «Полномочия Администрации» Положения об администрации Тракторозаводского района Волгограда, Положения об администрации Краснооктябрьского района Волгограда, Положения об администрации Дзержинского района Волгограда, Положения об администрации Центрального района Волгограда, Положения об администрации Ворошиловского района Волгограда, Положения об администрации Советского района Волгограда, Положения об администрации Кировского района Волгограда, Положения об администрации Красноармейского района Волгограда, утвержденных решением Волгоградской городской Думы от 24.12.2010                 № 40/1252 «Об утверждении Положений об администрациях районов Волгограда» (в редакции на 19.11.2014) 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции на 03.02.2015), руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума 
РЕШИЛА:
1. Внести в подпункт 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 «Полномочия Администрации» Положения об администрации Тракторозаводского района Волгограда, Положения об администрации Краснооктябрьского района Волгограда, Положения об администрации Дзержинского района Волгограда, Положения об администрации Центрального района Волгограда, Положения об администрации Ворошиловского района Волгограда, Положения об администрации Советского района Волгограда, Положения об администрации Кировского района Волгограда, Положения об администрации Красноармейского района Волгограда, утвержденных решением Волгоградской городской Думы от 24.12.2010 № 40/1252 «Об утверждении Положений об администрациях районов Волгограда» (в редакции на 19.11.2014), следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.4.10 изложить в следующей редакции: 
«2.1.4.10. Выявляет объекты самовольного строительства на территории района, принимает меры по сносу самовольных построек, в том числе путем направления исковых материалов в суд. Представляет интересы взыскателя в исполнительном производстве.».
1.2. Дополнить подпунктом 2.1.4.13 следующего содержания: 
«2.1.4.13. Выдает в установленном порядке разрешения на строительство объектов индивидуального жилищного строительства.».
1.3. Дополнить подпунктом 2.1.4.14 следующего содержания: 
«2.1.4.14. В установленных законом случаях производит осмотр объекта индивидуального жилищного строительства и составляет акт освидетельствования по форме, утвержденной приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 17 июня 2011 г. № 286 «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации», подтверждающий проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации, с привлечением средств материнского (семейного) капитала.».
1.4. Дополнить подпунктом 2.1.4.15 следующего содержания:
«2.1.4.15. Выдает в установленном порядке разрешения на ввод объектов индивидуального жилищного строительства в эксплуатацию.».
2. Администрации Волгограда:
2.1. Привести правовые акты администрации Волгограда в соответствие с настоящим решением.
2.2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 г., за исключением подпункта 1.3 пункта 1, который вступает в силу с 01 марта 2015 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на А.А.Волоцкова – заместителя главы Волгограда.



[bookmark: _GoBack]Глава Волгограда                                                                                 А.В.Косолапов
image1.wmf
 

 


oleObject1.bin


�












